
 
 

Praça Antônio Rabelo, 02 – Centro – CEP 56840-000 
CNPJ:11.368.966/0001-00 – Fone: 87 – 3837 1156 / 1185 / 1225 

 
 
PORTARIA Nº 246/2024 
 
 
O Prefeito do Município de Iguaracy, do Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições legais,  
 
Considerando o requerimento formulado pela servidora SILVANI TELES DA SILVA 
XAVIER MARQUES, com pedido de afastamento das funções, por 

desincompatibilização a partir de 05/06/2024, 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º - DESTITUIR da Função Gratificada de Diretora Administrativa – FG IV, à 
servidora SILVANI TELES DA SILVA XAVIER MARQUES, CPF 882.566.424-91 e 

RG 4.684.428 SDS/PE, vinculada à Secretaria Municipal de Educação e Esportes; 
 
Art. 2º - Fica a servidora afastada de todas as funções exercidas perante órgãos, 
conselhos, associações e entidades, de todas as esferas de Governo, dos quais seja 
representante do Município, a partir de 05 de junho de 2024,  
 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Publique-se, 
Registre-se, 
Cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, 05 de julho de 2024. 

 
 
 
 

JOSÉ TORRES LOPES FILHO 

PREFEITO 
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20240827084701.pdf

assinado por: idU
ser 86                     


